До речі, це опосередковано підтверджує й дружина письменника, вказуючи на період написання основних Косинчиних творів⁸. Хоч навряд чи слід маркувати 1925 рік як етапний у його творчості та біографії.

Народився Григорій Стрілець (справжнє прізвище Косинки) 29 листопада (17 листопада за старим стилем) 1899 року в селі Щербатівка Обухівського повіту на Київщині в бідній селянській родині. Літом пас худобу, «а зимою ходив до земської школи – в сусіднє село Красне, звідки родом була мати»⁹.